

**Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения
и воспитания**

Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена:	ГБПОУ ИО "Братский политехнический колледж"
Код и наименование профессии, специальности СПО:	15.01.05 - Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))
Номер КОД и наименование квалификации:	15.01.05-7-2025 Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом
Вид аттестации:	Государственная итоговая аттестация
Уровень демонстрационного экзамена:	Профильный
Количество организованных рабочих мест:	5

1. Зоны площадки

Наименование зоны площадки:	Код зоны площадки:
Рабочее место участника	А
Общая площадка	Б
Рабочее место экспертов	В

2. Инфраструктура рабочего места участника ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Сварочный аппарат инверторного типа (РД)	Сварочный аппарат инверторного типа (РД)	Россия	-	5	шт	45 500,00 Р	227 500,00 Р
2	Фильтровентиляционная установка стационарная	Фильтровентиляционная установка стационарная	Россия	-	5	шт	152 000,00 Р	760 000,00 Р
3	Угловая шлифовальная машинка	Угловая шлифовальная машинка Диаметр круга 125 мм, мощность не менее 800 Вт	Россия	-	5	шт	15 800,00 Р	79 000,00 Р
4	Стол сборочно-сварочный	Стол сборочно-сварочный Высота 700-850 мм, размер столешницы не менее 1000х700 мм	Россия	-	5	шт	18 900,00 Р	94 500,00 Р
5	Табулет подъемно-поворотный	табулет сварщикаТПИ-2	Россия	-	5	шт	7 150,00 Р	35 750,00 Р
6	Позиционер для фиксации КСС	Обеспечивает фиксацию КСС пластины/труб во всех пространственных положениях, включая промежуточные под углом 45°	Россия	-	5	шт	10 300,00 Р	51 500,00 Р

7	Верстак металлический с тисками	Верстак металлический с тисками Высота 700-850мм, размер столешницы не менее 800х1500 мм	Россия	-	5	шт	15 000,00 Р	75 000,00 Р
8	Тележка инструментальная	Тележка инструментальная на колесах, трех секционная	Россия	-	5	шт	7 000,00 Р	35 000,00 Р
Инструменты								
1	Щетка с металлическим ворсом	Щетка с металлическим ворсом ручная, однорядная, материал рукоятки пластмасс	Китай	-	5	шт	115,00 Р	575,00 Р
2	Молоток слесарный	Молоток слесарный деревянная рукоятка	Россия	-	5	шт	250,00 Р	1 250,00 Р
3	Зубило слесарное	Зубило слесарное, стальное	Россия	-	5	шт	258,00 Р	1 290,00 Р
4	Линейка металлическая	Линейка измерительная, длина 300мм, ширина 20мм, толщина 0,5 мм, цена деления 1 мм, материал нержавеющая сталь	Россия	-	5	шт	139,00 Р	695,00 Р
5	УШС (универсальный шаблон сварщика) № 3	УШС (универсальный шаблон сварщика) № 3	Россия	-	5	шт	1 120,00 Р	5 600,00 Р
6	УШС (универсальный шаблон сварщика) № 2	Предназначен для контроля катетов угловых швов в диапазоне 4-14 мм и полностью соответствует требованиям СТБ 1133-98	Россия	-	5	шт	480,00 Р	2 400,00 Р
7	Угловая линейка	Угловая линейка металлическая	Россия	-	5	шт	160,00 Р	800,00 Р
8	Штангенциркуль с глубиномером	Штангенциркуль с глубиномером Длина 250 мм, со значением отсчета по нониусу 0,02 мм	Китай	-	5	шт	4 082,00 Р	20 410,00 Р
9	Чертилка	Чертилка Металлический корпус. Твердосплавный наконечник	Китай	-	5	шт	260,00 Р	1 300,00 Р
10	Клещи зажимные	Клещи зажимные длина не менее 180 мм	Россия	-	10	шт	560,00 Р	5 600,00 Р
11	Магнитный угольник	Магнитный угольник Установка на 90°, Размер 100х100 мм, усилие до 11 кг.	Россия	-	10	шт	342,00 Р	3 420,00 Р
12	Карандаш графитовый НВ с ластиком	Карандаш графитовый НВ с ластиком	Россия	-	5	шт	27,00 Р	135,00 Р
Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ								
1	Огнетушитель	Огнетушитель порошковый	Россия	-	5	шт	658,00 Р	3 290,00 Р
2	Коврик диэлектрический	Коврик диэлектрический резиновый	Россия	-	5	шт	846,00 Р	4 230,00 Р
3	Щиток лицевой для работы с УШМ	Щиток защитный лицевой прозрачный с наголовником	Россия	-	5	шт	440,00 Р	2 200,00 Р
4	Маска сварочная "хамелеон"	Маска сварочная "хамелеон" с регулятором	Россия	-	5	шт	2 994,00 Р	14 970,00 Р
5	Ведро оцинкованное	Ведро оцинкованное объем 12 л	Россия	-	5	шт	402,00 Р	2 010,00 Р
6	Щетка-метелка	Щетка-метелка пластмассовый ворс, длинная рукоятка	Россия	-	5	шт	389,00 Р	1 945,00 Р
7	Совок	Совок пластмассовый	Россия	-	5	шт	56,00 Р	280,00 Р
3. Инфраструктура общего (коллективного) пользования участниками ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Пресс гидравлический	Пресс гидравлический не менее 30 тонн, привод ножной/ручной/электрический	Россия	-	1	шт	69 797,00 Р	69 797,00 Р
2	Угловая шлифовальная машинка	Угловая шлифовальная машинка Диаметр круга 125 мм	Россия	-	1	шт	15 800,00 Р	15 800,00 Р
3	Стеллаж металлический	Стеллаж металлический	Россия	-	2	м²	10 000,00 Р	20 000,00 Р
4	Часы электронные	Часы электронные для обратного отсчета времени	Китай	-	1	шт	7 950,00 Р	7 950,00 Р
5	Контейнер для мусора	Контейнер для мусора Материал пластмасс, объем 100л, на колесах, с крышкой	Россия	-	1	шт	4 450,00 Р	4 450,00 Р
6	Стол	Стол для проведения визуального и измерительного контроля	Россия	-	1	шт	4 809,00 Р	4 809,00 Р
7	Стул	Стул стандарт	Россия	-	3	шт	2 301,76 Р	6 905,28 Р
8	Пржектор	Светодиодный на стойке, Мощность 60 Вт	Китай	-	2	шт	2 816,00 Р	5 632,00 Р
9	Клеммы (цифровые) 6 мм	Клеммы (цифровые) 6 мм для клеймения заготовок	Россия	-	1	набор	1 729,00 Р	1 729,00 Р
Инструменты								
1	Набор ключей	Набор ключей для обслуживания оборудования	Россия	-	1	набор	2 110,00 Р	2 110,00 Р
2	Набор отверток	Набор отверток для обслуживания оборудования	Россия	-	1	набор	1 700,00 Р	1 700,00 Р
3	Планшетка	Планшетка Формат А4	Россия	-	5	шт	120,00 Р	600,00 Р

4	Набор для визуального и измерительного контроля	комплект ВИК "Эксперт"	Россия	-	1	набор	18 100,00 Р	18 100,00 Р
Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ								
1	Аптечка	Аптечка согласно приказу Минздрава РФ от 24 мая 2024 г. № 262н «Об утверждении требований к комплектации аптечки для оказания работниками первой помощи пострадавшим с применением медицинских изделий»	Россия	-	1	шт	1 910,00 Р	1 910,00 Р
2	Щиток лицевой для работы с УШМ	Щиток защитный лицевой прозрачный с наголовником	Россия	-	1	шт	794,00 Р	794,00 Р
3	Краги сварочные	Краги сварочные пятипалые	Россия	-	3	пар	750,00 Р	2 250,00 Р

4. Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Ко-во для главного эксперта	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	ноутбук	ноутбук HP15.6"	Россия	-	1	шт	41 400,00 Р	41 400,00 Р
2	Мышь компьютерная	Оптическая, проводная	Китай	-	1	шт	630,00 Р	630,00 Р
3	Клавиатура	Клавиатура ПРОВОДНАЯ	Китай	-	1	шт	990,00 Р	990,00 Р
4	Лазерный принтер и сканер/МФУ	МФУ Лазерное HP Laser Jet Pro Черно-белая печать А4	Япония	-	1	шт	81 000,00 Р	81 000,00 Р
5	Мусорная корзина	Мусорная корзина пластмассовая	Россия	-	1	шт	166,00 Р	166,00 Р
6	Стол компьютерный	Стол компьютерный	Россия	-	1	шт	3 778,00 Р	3 778,00 Р
7	Стол	Стол регулируемый по высоте	Китай	-	1	шт	1 755,00 Р	1 755,00 Р
Инструменты								
1	Ручка шариковая	Ручка шариковая синяя	Китай	-	2	шт	25,00 Р	50,00 Р
2	Карандаш графитовый РВ	Карандаш графитовый РВ	Россия	-	2	шт	22,00 Р	44,00 Р
3	Планишетка	Планишетка Формат А4	Россия	-	1	шт	120,00 Р	120,00 Р
4	Степлер	Степлер для скоб 24х6	Китай	-	1	шт	259,00 Р	259,00 Р
5	Ножницы канцелярские	Ножницы канцелярские	Россия	-	1	шт	160,00 Р	160,00 Р
Расходные материалы								
1	Скотч малярный	Скотч малярный Бумажная основа, 50 мм x 50 м.	Россия	-	1	шт	360,00 Р	360,00 Р
2	Скобы для степлера	Скобы для степлера	Россия	-	1	упак	154,00 Р	154,00 Р

Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ

1	Огнетушитель	Огнетушитель порошковый	Россия	-	1	шт	740,00 Р	740,00 Р
---	--------------	-------------------------	--------	---	---	----	----------	----------

5. Инфраструктура рабочего места членов экспертной группы

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/экспертов	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Инструменты								
1	Планишетка	Планишетка формат А4	Россия	-	3	шт	120,00 Р	360,00 Р
Расходные материалы								
1	Ручка шариковая	Ручка шариковая синяя	Китай	-	3	шт	25,00 Р	75,00 Р
Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ								
1	Костюм (куртка, штаны) ХБ	Куртка с длинным рукавом	Россия	-	3	шт	1 260,00 Р	3 780,00 Р
2	Обувь	Обувь для сварщика не горючий материал, жесткий подносик	Россия	-	3	пар	2 626,00 Р	7 878,00 Р

6. Дополнительные технические характеристики и описания площадки

Наименование:	Минимальные (рамочные) технические характеристики:
Площадь рабочего места "А"	Минимальная площадь 6,25 м2

Электропитание	Мощности, точки вывода и разъемы должны обеспечить полноценную
Освещение общей зоны "А"	Не менее 200 Лк согласно ГОСТ Р 55710-2013 таблица 30
Освещение зоны "Б"	Не менее 300 Лк согласно ГОСТ Р 55710-2013 таблица 30
Освещение над столом ВИК	Не менее 750 Лк согласно ГОСТ Р 55710-2013 таблица 30
Вентиляция зоны "Б"	Мощность всасывания на входе не менее 1000 м3/час
Интернет соединение на рабочем месте главного эксперта ДЭ	Проводное и без проводное подключение, скорость не менее 100 МБ/с
Температура воздуха на всей площадке	Согласно требованиям СанПиН 2.2.4.548-96, категория Па, от 16 до 20°С, при

ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ЦИЛЭ	1 738 885,28 Р
-----------------------------	----------------



Руководитель
организации



М.П.